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K
UULIN OURA-SORMUKSESTA ensimmäistä ker-
taa lokakuussa 2018, kun luin uutisen prinssi 
Harryn sormessa nähdystä suomalaisesta älysor-
muksesta. Sormuksen taustalla olevasta yritykses-
tä olin kuullut jo vuosia aiemmin: kirjoitin heinä-

kuussa 2014 lyhyen blogikirjoituksen (1) edellisvuonna 
perustetusta ”JouZen” Oy:stä, joka oli saanut keksintö-
säätiöltä apurahan stressin mittaus- ja hallintaratkaisun ke-
hittämiseen. Uutinen oli kiinnittänyt skeptikkokaverini 
huomion, koska yrityksen taustalla oli samoja henkilöitä 
kuin ”Valkee”-korvavalofirmassa. Vuonna 2015 JouZen 
rekisteröi aputoiminimen ”Ouraring” ja 2017 yritys 
muutti nimensä JouZen Oy:stä ”Oura Health” Oy:ksi.

Kertauksena: Valkee Oy myi kovakatteisia korviin 
työnnettäviä ledivaloja masennuksen hoitoon ennen 
kuin vaikutuksista oli oikeaa tieteellistä näyttöä. Laite 
tuli myyntiin 2010 ja nappasi muun muassa kunnia-
maininnan ”INNOSUOMI” 2010 -kilpailussa, mut-
ta keväällä 2012 julkaistun MOT:n kriittisen ohjelman 
ja Skepsiksen samana vuonna myöntämän Huuhaa-
palkinnon jälkeen yhtiön liikevaihto lähti luisumaan ala-
mäkeen ja lopulta vuonna 2021 
yritys ajautui konkurssiin.

Valkeen kyseenalaista mark-
kinointia on käsitelty kaikis-
sa Suomen päämedioissa pit-
kin viime vuosikymmentä. Yksi 
parhaista (ja ilman maksumuu-
ria luettava) on Ylioppilaslehden 
pitkä artikkeli (2) syksyl-
tä 2014, joka julkaistiin myös 
englanniksi.

Se, että samoja ihmisiä on 
molempien yritysten taka-
na, ei tietenkään tee Oura-
sormuksesta humpuukia. Ja it-
sekin insinöörinä on ihailta-
va, että noinkin pieneen tilaan 
– ja rinkulamaiseen muotoon 
– on saatu pakattua akku ja 
useita antureita. Sormuksessa 

on kiihtyvyys- ja lämpötila-anturi sekä optinen sykean-
turi. Uusimmassa mallissa on lisäksi happisaturaation 
mittausanturi.

Mutta onko tuotteesta hyötyä ja tekeekö se sitä, mitä 
lupaa? Tästä on kirjoitettu yllättävän vähän.

LÄKSYT OPITTU

OURA-SORMUSTA ei markkinoida sairauden tai edes oi-
reiden hoitoon, vaan elintoimintojen mittaamiseen, joten 
se painii jo lähtökohtaisesti eri sarjassa korvavalon kans-
sa. Jos laite mittaa sykettä ja lämpötilaa ja kuluttaja on 
siitä halukas maksamaan, bisneksessä ei ole mitään hä-
märää. Sykemittareita ja älykelloja on ollut myynnissä 
ennenkin, mutta Oura sai ensimmäisenä paketoitua omi-
naisuudet sormukseen.

Sormusta on myyty yli miljoona kappaletta ja hyödyn-
netty ahkerasti myös tutkimuksissa: Google Scholarissa 
haku ”oura ring” tuottaa 890 osumaa. Mukana on se-
kä ouralaisten että riippumattomien tutkijoiden tekemiä 

Oura-sormus – hyötyä, harmia, höpöä vai 
harmitonta huvia?

”Mittaustuloksiin kannattaa suhtautua terveen skeptisesti.” 
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julkaisuja. Osassa on tutkittu Ouran toimintaa, osassa 
taas Ouraa on käytetty vain työkaluna datan keruussa. 

ONKO MITTAAMISESTA HYÖTYÄ?

LÄÄKETIETEESSÄ ILMIÖ, jossa jostain tutkimuksesta 
on enemmän haittaa kuin hyötyä, on tuttu ja tutkittu 
(ks. esim. (3)). Esimerkiksi eturauhassyöpäseulonnoista 
on nykyisen tutkimustiedon mukaan enemmän haittaa 
kuin hyötyä, etenkin seulonnan epätarkkuuden takia.

Itsensä mittaamisen hyödyistä ja haitoista on vasta vä-
hän tutkimustietoa. Sykettä, askelmäärää ja unen laatua 
voi mitata älysormuksen lisäksi älykellolla, aktiivisuus-
rannekkeella ja tietyissä rajoissa myös pelkällä puheli-
mella. Oura on vain yksi tuote näiden joukossa.

Esimerkiksi askelten mittaaminen voi motivoida ih-
mistä liikkumaan enemmän, mikä on terveydelle po-
sitiivinen asia. Liikuntalääketieteen professori Heikki 
Tikkanen muistutti vuonna 2020 (4), että kuluttajil-
le myytäviin hyvinvointilaitteisiin ja niiden keräämän 
datan oikeellisuuteen ei kohdistu yhtä tiukkoja vaati-
muksia kuin lääkinnällisiin laitteisiin. Hänen mukaan-
sa laitteilla saa silti ainakin suuntaa antavaa tietoa omas-
ta hyvinvoinnista ja ne auttavat myös karistamaan har-
haluuloja, joita monilla on esimerkiksi päivittäisestä 
aktiivisuudestaan.

Terveyspsykologian yliopistonlehtori Sanna 
Sinikallio muistuttaa (5) tutkimustiedon puuttees-
ta: mittaaminen on vain pieni osa terveyden edistämis-
tä. Lisäksi hän muistuttaa, että älysormuksia ja muuta 
itsemittaamisteknologiaa käyttävät yleensä henkilöt, joil-
la on elämänhallinta jo valmiiksi kohdallaan. Sinikallio 
pohtii myös, mihin meistä kerätty data menee ja mihin 
ja millä ehdoilla sitä käytetään. 

ÄLÄ ANNA SORMUKSEN PILATA PÄIVÄÄSI

IDEA TÄHÄN JUTTUUN SYNTYI, kun kollega vitsai-
li LinkedInissä Ouran väittäneen hänen nukku-
neen päiväunia, kun hän oli palaverissa (hereillä). 
Vastaavansuuntaisia kokemuksia löytyy muitakin: esi-
merkiksi bloggaaja Toni Rantanen kirjoittaa (6), kuin-
ka ”heti kun sammutin valon ja lakkasin liikkumasta, 

laite (Ouran uusin, 3. sukupolven 
malli) oletti minun nukahtaneen al-
le 10 minuutissa. Riippumatta sii-
tä, pysyinkö hereillä oikeasti 20 vai 
120 minuuttia. - - Pahimmillaan 
Ouran sovellus luuli minun nukku-
van samaan aikaan, kun käytin ko-
ko hemmetin appia vaihtaakseni 
äänimaisemaa.”

Esimerkiksi kesällä 2022 hyvä-
maineisessa ”Sleep”-lehdessä julkais-
tussa tutkimuksessa (7) oli vertail-
tu eri unenmittaustuotteiden, kuten 
Ouran 2. sukupolven sormuksen ja 
tutkimuksen tekijäosapuolen oman 
”Happy Ring” -sormuksen herk-

kyyttä ja tarkkuutta unen mittaamisessa. Laitteita verrat-
tiin laboratoriotason polysomnografiseen mittaukseen. 
Heikoiten laitteet, Oura mukaan lukien, pärjäsivät juuri 
tarkkuudessa, eli havaitsevatko ne äkillisen hereilläolon 
muuten jatkuvan unen aikana.

Vuonna 2017 tehdyssä systemaattisessa tutkimuskat-
sauksessa (8) tarkasteltiin 40 laatukriteerit täyttävää sa-
tunnaistutkimusta, joissa tutkittiin älypuhelinsovellus-
ten tehokkuutta terveiden elämäntapojen edistäjänä. 
Vain kymmenessä niistä havaittiin tilastollisesti merkit-
täviä vaikutuksia elintapojen muutoksessa. 20 tutkimuk-
sessa ei havaittu vaikutusta ja lopuissa kymmenessä ha-
vaittiin joitakin positiivisia muutoksia.

Erilaisista kotikäyttöön tarkoitetuista vimpaimista – 
Ourasta ja kilpailijoista – ja sovelluksista voi olla apua 
omien elintapojen muuttamisessa. Mittaustuloksiin kan-
nattaa suhtautua terveen skeptisesti. Jos sormus väittää 
unen olleen huonoa, mutta itsellä on hyvä olo, ei kannata 
tämän antaa pilata päiväänsä.
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